
Z. Muhamed Kavaja ka përfunduar studimet universitare pranë Fakultetit të Drejtësisë, 

Universiteti i Tiranës, në vitin 1996. 

 

Aktivitetin e tij si auditues në KLSH, e ka filluar që prej vitit 1996, pas diplomimit si 

Jurist, duke theksuar se është një nga punonjësit më me eksperiencë në Kontrollin e Lartë 

të Shtetit. 

 

Në karrierën e tij të gjatë, Z. Kavaja ka mbuluar detyra dhe funksione të tjera në KLSH, 

si Auditues në Departamente të ndryshme Auditimi.  

 

Aktualisht është në pozicionin e Kryeaudituesit në Departamentin e Auditimit të 

Shoqërive Publike dhe Investimeve të Huaja në Kontrollin e Lartë të Shtetit.  

 

Në vazhdën e proceseve të kualifikimit të tij profesional, Z. Kavaja ka ndjekur 

vazhdimisht formate të ndryshme trajnimi si në institucion dhe jashtë vendit, duke arritur 

kualifikime dhe specializime për çështje dhe problematika ngushtësisht të lidhura me 

auditimin, si ato financiare dhe ato të ligjshmërisë. 

 
  


